
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
54. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 6.4.2020

1072/54/RM/2020 OKT/1 - Jmenování členů hodnotící komise - veřejná zakázka "Dodávka 
elektřiny a plynu pro město ÚnO, jím zřízené organizace a založenou společnost na rok 2021 a 
2022"

I. Rada města jmenuje
podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení 
"Dodávka elektřiny a plynu pro město Ústí nad Orlicí, jím zřízené organizace a založenou společnost na 
rok 2021 a 2022", hodnotící komisi ve složení: členové - 1. Jiří Preclík, 2. Mgr. Pavel Svatoš, 3. Matouš 
Pořický, 4. Ing. Jiří Drábek, 5. Bc. Radomíra Hájková, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, zajistit jmenování členů hodnotící komise, dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 8.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1073/54/RM/2020 OKT/2 - Servisní smlouva Systém zaměstnaneckých karet

I. Rada města schvaluje
Servisní smlouvu mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako 
objednatelem a společností MONET+, a.s., Za Dvorem 505, 763 14 Zlín - Štípa, IČ 26217783 jako 
dodavatelem. Předmětem smlouvy je servisní podpora na celý systém řešení zaměstnaneckých karet, 
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě 
I. tohoto usnesení.

Stránka 1 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 30.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1074/54/RM/2020 OSS/1 - Uzavření nájemních smluv

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemních smluv

1. na byt č. 19, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s M░░░░ H░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , 
trvale ░░░░ ░░ , Ústí nad Orlicí, do 30. 6. 2020.

2. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1140, s H░░░ J░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , 
trvale ░░░░ ░░░░ ░ , Ústí nad Orlicí, do 30. 6. 2020.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1.  vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemních smluv.

Termín: 17.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1075/54/RM/2020 OSS/2 - Souhlas s přijetím účelově určeného daru pro příspěvkovou 
organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí

I. Rada města uděluje

písemný souhlas s přijetím finančního daru z veřejné sbírky "Dárcovský kupón - společně za úsměv" ve 
výši 11.277 Kč pro příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání písemného souhlasu dle návrhu tohoto 
usnesení.

Termín: 13.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1076/54/RM/2020 FIN/1 - Návrh na schválení rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje
rozpočtová opatření, kterými se schvalují přesuny mezi vybranými závaznými ukazateli rozpočtu města 
pro rok 2020 a mezi běžnými a kapitálovými výdaji v rámci jednoho závazného ukazatele rozpočtu dle 
návrhů č. 901 - 903 a 906 - 908 v příloze k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

Stránka 2 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení dle přílohy k usnesení rady města.

Termín: 30.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1077/54/RM/2020 OŠKCP/1 - Individuální finanční neinvestiční dotace z rozpočtu města - TJ 
Knapovec

I. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu 
města Ústí nad Orlicí na projekt "Dotace na příspěvek na elektrickou energii v budově Komunitního 
centra v Knapovci" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k 
usnesení spolku TJ Knapovec, sídlem Knapovec 138, IČO 44470037, ve výši 30.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. zajistit poskytnutí finanční  individuální dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle 
bodu I. tohoto usnesení

Termín: 11.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1078/54/RM/2020 OŠKCP/2 - Individuální finanční neinvestiční dotace z rozpočtu města - 
Gymnázium Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu 
města Ústí nad Orlicí na projekt "Partnerská návštěva Gymnázia Ústí nad Orlicí na Ringwood Secondary 
College v Melbourne" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2  k 
usnesení Gymnáziu, Ústí nad Orlicí, se sídlem T. G. Masaryka 106, Ústí nad Orlicí, IČO 004 01 081, ve 
výši 20.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP zajistit poskytnutí finanční individuální dotace včetně uzavření 
veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 11.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1079/54/RM/2020 OŠKCP/3 - Změna závazných ukazatelů PO v oblasti školství

I. Rada města schvaluje

1. změnu závazných ukazatelů na rok 2020 pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad 
Orlicí, Komenského 11 takto:

Stránka 3 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Příspěvek na provoz v částce 6.526.945,77 Kč
Investiční příspěvek v částce 622.454,25 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

2. změnu závazných ukazatelů na rok 2020 pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad 
Orlicí, Třebovská 147 takto:
Příspěvek na provoz v částce 4.792.000 Kč
Investiční příspěvek v částce 500.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, realizovat schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. 
tohoto usnesení.

Termín: 24.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1080/54/RM/2020 MPO/1 - Výpověď pachtovní smlouvy p.p.č. 22/3 v k. ú. Černovír u Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města schvaluje
výpověď pachtovní smlouvy č. 85 N 14/50 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░ ze dne 30.06.2014 za účelem užívání a hospodaření na pozemku p.p.č. 22/3 v k. ú. Černovír u 

Ústí nad Orlicí dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit úkony dle rozhodnutí rady města v daném 
termínu  

Termín: 30.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1081/54/RM/2020 MPO/2 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce - Cihlářská

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy 
je zřízení věcného břemene služebnosti zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 590/14 v k.ú. Ústí nad 
Orlicí za jednorázovou finanční náhradu 181,50 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Stránka 4 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 6.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1082/54/RM/2020 MPO/3 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce - Hylváty

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy 
je zřízení věcného břemene služebnosti zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 20/3 v k.ú. Hylváty za 
jednorázovou finanční náhradu 1.210 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 6.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1083/54/RM/2020 MPO/4 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - 17. listopadu

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi 
Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucí povinnou, a 
společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, 
jako budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene na 
umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 3170 v k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční 
náhradu 150 Kč/m vedení sítě + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 6.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1084/54/RM/2020 MPO/5 - Záměr zemědělského pachtu - k.ú. Hylváty

I. Rada města schvaluje
záměr pachtu p.p.č. 1168/2, p.p.č. 1157/1, p.p.č. 1146/3, části p.p.č. 1396/1, části p.p.č. 1397/1 vše v 
k.ú. Hylváty a části p.p.č. 1189/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí, na základě žádosti ░░░  J░░░░  F░░░░ ░ , 
bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za účelem zemědělského hospodaření - sekání 

trávy, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

Stránka 5 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru pachtu na úřední desce v 
daném termínu 

Termín: 17.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1085/54/RM/2020 MPO/6 - Záměr prodeje p.p.č. 2062/6 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města neschvaluje
záměr prodeje p.p.č. 2062/6 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti P░░ a Š░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit informování žadatelů o neschválení žádosti

Termín: 17.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3 ] 

1086/54/RM/2020 MPO/7 - Záměr prodeje části p.p.č. 423/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města neschválit záměr prodeje části p.p.č. 423/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě 
žádosti L░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a P░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit návrh usnesení zastupitelstvu města v daném 
termínu 

Termín: 27.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1087/54/RM/2020 SMM/1 - Dohoda o zániku nájmu nebytového prostoru a Smlouva o nájmu 
prostor sloužících k podnikání-sklad v čp. 470 v ul. Smetanova

I. Rada města schvaluje
uzavření Dohody o zániku nájmu nebytového prostoru mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a panem Ing. Karlem Blankem, bytem Dolní 
Libchavy 279, 561 16 Libchavy, jako nájemcem. Předmětem dohody je ukončení nájmu nebytového 
prostoru v budově čp. 470 v ul. Smetanova, která je součástí p.p.č.st. 3111, vše v obci a k.ú. Ústí nad 
Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a Kapelou Skelet z.s., se sídlem Dolní 

Stránka 6 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Libchavy 279, 561 16 Libchavy, IČ: 08798885, zastoupená předsedou Ing. Karlem Blankem, jako 
nájemcem. Předmětem smlouvy jsou prostory sloužící k podnikání v budově čp. 470 v ul. Smetanova, 
která je součástí p.p.č.st. 3111, vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření Dohody a Smlouvy dle bodu I. 
a II. v daném termínu.

Termín: 30.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1088/54/RM/2020 SMM/2 - Záměr pronájmu objektu bývalé čerpací stanice na vodu (Dukla) a 
části přilehlého pozemku p.p.č. 1063/3

I. Rada města schvaluje
záměr pronájmu na základě žádosti pana P░░ L░░░░ na pronájem části p. p. č. 1063/3 a objektu 

bývalé čerpací stanice na vodu bez čp. na p. p. č. 1063/3, vše v obci Ústí nad Orlicí a k. ú. Hylváty, dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v 
daném termínu

Termín: 8.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1089/54/RM/2020 SMM/3 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD - Výměna střešní 
krytiny na objektu Švermova č. p. 148, Ústí nad Orlicí - Hylváty

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
výběru dodavatele pro plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Výměna střešní 
krytiny na objektu č. p. 148, Ústí nad Orlicí - Hylváty", kterou podal uchazeč ISOTEP s.r.o., IČ: 
25263498, Královéhradecká 1089, 562 01 Ústí nad Orlicí, za nabídkovou cenu 565.020,00 Kč bez DPH, 
dle zprávy o hodnocení a posouzení nabídek v příloze k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako 
objednatelem a společností ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Královéhradecká 1089, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce "Výměna střešní krytiny na objektu č. p. 148, 
Ústí nad Orlicí - Hylváty", v ceně 565.020,00 Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města pověřuje
starostu města pana Petra Hájka podpisem smlouvy o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí a společností 
ISOTEP s.r.o., v ceně 565.020,00 Kč bez DPH, po marném uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek 
proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky.

IV. Rada města ukládá

Stránka 7 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto 
usnesení.

Termín: 30.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1090/54/RM/2020 SMM/4 - Dodatek č. 8 Smlouvy o dílo č. 203004 (provoz sběrného dvora) 
včetně schválení nových cen pro rok 2020

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 8 Smlouvy o dílo č. 203004 uzavřené dne 25. 2. 2003 mezi Městem Ústí nad Orlicí, 
IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a spol. TEPVOS, s.r.o., IČ: 
25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem Dodatku č. 
8 je úprava rozsahu stávajících činností a změna cen.  

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města:
- zajistit kontrolu plnění služeb společnosti TEPVOS, spol. s r.o., Ústí nad Orlicí dle bodu I. 
tohoto usnesení.
- zajistit uzavření Dodatku č. 8 Smlouvy o dílo č. 203004 v daném termínu

Termín: 30.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1091/54/RM/2020 SMM/5 - Mimořádná dotace pro TEPVOS na krytí ztráty sportovišť v roce 
2019

I. Rada města bere na vědomí
vyúčtování dotační smlouvy za rok 2019 ve výši 15.602.062,- Kč  a žádost o doplatek dotace za 
uplynulý rok 2019 ve výši 1.936.820,- Kč, předložené společností TEPVOS spol. s r.o., IČ: 25945793, se 
sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, ve věci krytí ztrátovosti sportovišť, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit poskytnutí doplatku dotace ve výši 1.636.820,- Kč společnosti TEPVOS 
spol. s r.o., IČ: 25945793, se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, účelově určené 
na krytí ztráty sportovišť dle Smlouvy o poskytování dotace na krytí ztrátovosti sportovišť ze dne 
23.10.2008. Tato částka představuje rozdíl mezi plánovanými a skutečnými mzdovými náklady, úroky z 
úvěru Aquaparku a části ostatních provozních nákladů za rok 2019.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, předložit zastupitelstvu města k projednání 
návrh na poskytnutí dotace, dle bodu II. tohoto usnesení.

Stránka 8 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 27.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

1092/54/RM/2020 ŽP/1 - Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 1/2008 Pravidelná údržba živých 
plotů, keřů a stromů ve veřejné zeleni na území města Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo č. 1/2008 na  pravidelnou údržbu živých plotů, keřů a stromů ve veřejné 
zeleni na území města Ústí nad Orlicí uravřené dne 8. 2. 2008 mezi zhotovitelem, Pavlem Hauptem, IČ: 
63201038, Kunčice 274, 561 51 Letohrad a objednatelem, městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí. Dodatek navyšuje rozsah prací o 119 032,50 Kč bez DPH, dle 
přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem 
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 20.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1093/54/RM/2020 ŽP/2 - Schválení nabídky a návrhu smlouvy o dílo na akci Ústí nad Orlicí - 
údržba zeleně centra Městské památkové zóny park u kostela a prostor přiléhající k ulici Husova

I. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, 
jako objednatelem a firmou Aleš Haupt, IČ: 03832406, Kunčice 274, 561 51 Letohrad, jako 
zhotovitelem. Předmětem této smlouvy je akce Ústí nad Orlicí - běžná údržba zeleně centra Městské 
památkové zóny park u kostela a prostor přiléhající k ulici Husova za roční cenu 120 210,80 Kč 
(konečná cena není plátce DPH), dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem 
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1094/54/RM/2020 ORM/1 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1910/7/2020 - Oprava chodníku 
v ul. Královéhradecká

I. Rada města rozhoduje

Stránka 9 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na akci "Oprava chodníku v ul. 
Královéhradecká", kterou podal uchazeč ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Královéhradecká 1089, 562 01 
Ústí nad Orlicí, za nabídkovou cenu 362.395,- Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1910/7/2020 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Královéhradecká 1089, 
562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je realizace akce "Oprava chodníku v ul. 
Královéhradecká", v ceně 362.395,- Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1095/54/RM/2020 ORM/2 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/2101/2/2020 - Rekonstrukce ul. 
Družstevní

I. Rada města bere na vědomí
informaci o průběhu veřejné zakázky na akci Rekonstrukce ul. Družstevní, dle příloh k usnesení RM.

II. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce zjednodušeného podlimitního řízení na akci 
Rekonstrukce ul. Družstevní, kterou podal uchazeč HELP, silnice - železnice s.r.o., IČ: 27497976, 
Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí, za nabídkovou cenu 7.831.195,19 Kč včetně 21% DPH, dle 
přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2101/2/2020 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností HELP, silnice - železnice s.r.o., IČ: 27497976, Moravská 
537, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je provedení akce "Rekonstrukce ul. 
Družstevní", v ceně 7.831.195,19 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit kontrolu zveřejnění rozhodnutí zadavatele o výběru 
dodavatele, dle bodu II. tohoto usnesení a zajistit uzavření smlouvy dle bodu III. tohoto 
usnesení po uplynutí zákonem daných lhůt.

Termín: 4.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1096/54/RM/2020 ORM/3 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1994/1/2020 - Oprava 
komunikací v Černovíře

I. Rada města rozhoduje

Stránka 10 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na akci "Oprava komunikací v 
Černovíře", kterou podal uchazeč A.B.V. spol. s r.o., IČ: 481 54 067, Vrbová 625, 562 03 Ústí nad Orlicí, 
za nabídkovou cenu 1.203.702,- Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1994/1/2020 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností A.B.V. spol. s r.o., IČ: 481 54 067, Vrbová 625, 562 03 
Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je realizace akce "Oprava komunikací v 
Černovíře", v ceně 1.203.702,- Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1097/54/RM/2020 ORM/4- Schválení dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1930/1/2019 - 
dokumentace pro projekt "Veřejná prostranství území Perla 01" - okolí DDM.

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1930/1/2019 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 
16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností MS plán s.r.o., IČ: 16190513, U Nikolajky 
1085/15, 150 00 Praha 5, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je úprava smluvního vztahu - změna 
předmětu díla a s tím související změna ceny, která se navyšuje o 127.050,- Kč včetně DPH, dle přílohy 
k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 20.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1098/54/RM/2020 OPŽ/1 - Pomoc nájemcům prostor sloužících podnikání ve vlastnictví města

I. Rada města bere na vědomí
dopad krizových opatření přijatých vládou České republiky a mimořádných opatření vydaných 
Ministerstvem zdravotnictví po dobu nouzového stavu vyhlášeného vládou České republiky dne 12. 
března 2020 z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako 
SARS-CoV-2) na území České republiky, na nájemce prostor sloužících podnikání ve vlastnictví města.

II. Rada města rozhoduje
v případech, kdy krizová opatření vlády České republiky a mimořádná opatření Ministerstva 
zdravotnictví přijatá po dobu nouzového stavu vyhlášeného vládou České republiky dne 12. března 
2020 podstatně omezila nebo znemožnila nájemcům prostor sloužících podnikání ve vlastnictví města 
jako pronajímatele výkon předmětu podnikání, k němuž byl předmět nájmu nájemní smlouvou určen, v 
souladu se sjednaným účelem nájmu, odložit splatnost nájemného za měsíce březen, duben, květen a 

Stránka 11 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

červen 2020 s tím, že splátky budou rozloženy nejdéle do 30. 6. 2021. Odložení splatnosti nájemného z 
téhož důvodu a na stejnou dobu se vztahuje také na pronájem movitých věcí, pokud jsou nájemcem 
užívány spolu s pronajatými prostory sloužícími podnikání.

III. Rada města rozhoduje
v případech, kdy krizová opatření vlády České republiky a mimořádná opatření Ministerstva 
zdravotnictví přijatá po dobu nouzového stavu vyhlášeného vládou České republiky dne 12. března 
2020 podstatně omezila nebo znemožnila nájemcům prostor sloužících podnikání ve vlastnictví města 
jako pronajímatele výkon předmětu podnikání, k němuž byl předmět nájmu nájemní smlouvou určen, v 
souladu se sjednaným účelem nájmu, neúčtovat těmto nájemcům úroky z prodlení za případné 
opožděné platby nájemného za měsíce březen, duben, květen a červen 2020. Stejně tak nebudou 
případné opožděné platby nájemného za měsíce březen, duben, květen a červen 2020 městem Ústí nad 
Orlicí jako pronajímatelem považovány za výpovědní důvod na straně pronajímatele.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. zajistit realizaci přijatých usnesení.

Termín: 20.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 12 z 12



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 7 7 7 7

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 7 7 7 7

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 7 7 7 4 3

1085
protinávrh

1080

10751074

Záznam o pr ůběhu hlasování z 54. sch ůze Rady m ěsta Ústí nad Orlicí ze dne 6. 4. 2020

Program 1072 1073

1081

1077
protinávrh

1078

1082 1083 1084

1076 1079

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 7 7 7 7

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

6 1 7 7 7 7

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x

Jiří Preclík x x x

Pavel Svatoš x x x

Matouš Pořický x x x

Anna Škopová x x x

Luboš Bäuchel x x x

Jan Pokorný x x x

7 7 7

1095

1088 1089 1090

1091

10871086

1096 1097 1098

1092 1093 1094

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


